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       Календарный учебный график регламентирует организацию учебного года в 

МБДОУ «Детский сад № 22» в 2025-2026 учебном году.  Календарный учебный 

график входит в состав основной общеобразовательной программы – 

образовательной программы дошкольного образования МБДОУ «Детский сад №22».  

Календарный учебный график разработан в соответствии со следующими 

нормативными документами: 

 Закон РФ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273; 

 Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 31.07 2020 г. N 

373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам-образовательным 

программам дошкольного образования». 

 Постановление государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 г. №28 

«Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи». 

 Постановление государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 г. №2 «Об 

утверждении санитарных правил СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и 

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов 

среды обитания». 

 Устав МБДОУ «Детский сад № 22»; 

 Основная общеобразовательная программа – образовательная программа 

дошкольного образования МБДОУ «Детский сад № 22». 

Календарный учебный график включает в себя: 

 наименование и количество возрастных групп 

 продолжительность учебного года (начало, окончание) 

 периоды учебного года и их продолжительность 

 режим работы МБДОУ «Детский сад № 22» 

 сроки проведения педагогической диагностики достижения детьми 

планируемых результатов основной общеобразовательной программы – 

образовательной граммы дошкольного образования МБДОУ «Детский сад № 22» 

 продолжительность учебной недели 

 выходные и праздничные дни 

 количество дней в учебном году по месяцам и неделям 

 продолжительность непосредственно образовательной деятельности 

 Образовательный процесс в МБДОУ «Детский сад № 22» строится на 

адекватных возрасту формах работы с детьми. Основной формой работы с детьми 

дошкольного возраста и ведущим видом деятельности для них является игра. 

Образовательный процесс осуществляется в соответствии с возрастом 

воспитанников, основными направлениями их развития, спецификой дошкольного 

образования и организуется на основе вариативных форм, способов, методов и 

средств, обозначенных в основной общеобразовательной программе – 

образовательной программе МБДОУ «Детский сад № 22».  

Организация совместной образовательной деятельности осуществляется в 

соответствии с учебным планом и расписанием совместной образовательной 

деятельности. Совместная образовательная деятельность не проводится в 

адаптационный период, в период осуществления педагогической диагностики и в 

теплый период учебного года. 



Содержание 

 

Возрастные группы детей 

группа детей 

раннего возраста 

(2-3 года) 

группа детей  

дошкольного 

возраста (3-4 года) 

группа детей  

дошкольного 

возраста (4-5 лет) 

группа детей 

дошкольного 

возраста (5-6 лет) 

группа детей  

дошкольного 

возраста (6-7 лет) 

Количество возрастных групп  1 группа 1 группа 1 группа 1 группа 2 группы 

Начало учебного года  01.09.2023 01.09.2023 01.09.2023 01.09.2023 01.09.2023 

Окончание учебного года  30.08.2024 30.08.2024 30.08.2024 30.08.2024 30.08.2024 

Периоды учебного года:  

- холодный период  
 

01.09.2023-

31.05.2024 

01.09.2023-

31.05.2024 

01.09.2023-

31.05.2024 

01.09.2023-

31.05.2024 

01.09.2023-

31.05.2024 

- теплый период 03.06.2024-

30.08.2024 

03.06.2024-

30.08.2024 

03.06.2024-

30.08.2024 

03.06.2024-

30.08.2024 

03.06.2024-

30.08.2024 

Адаптационный период 01.07.2023-

01.09.2023 

- - - - 

Режим работы с 07.30 до 18.00 с 07.30 до 18.00 с 07.30 до 18.00 с 07.30 до 18.00 с 07.30 до 18.00 

Сроки проведения 

педагогической диагностики 

достижения детьми 

планируемых результатов  

02.12.2023- 

13.12.2023 

01.09.2023- 

13.09.2023 

01.09.2023- 

13.09.2023 

01.09.2023- 

13.09.2023 

01.09.2023- 

13.09.2023 

15.05.2023-

27.05.2023 

20.05.2024-

31.05.2024 

20.05.2024-

31.05.2024 

20.05.2024-

31.05.2024 

20.05.2024-

31.05.2024 

Продолжительность учебной 

недели  

5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 

Выходные дни  суббота, воскресенье 

Праздничные дни 

4-6 ноября 2023г. – День народного единства  

1-8 января 2024г. – Новогодние праздники  

23-25 февраля 2024г. – День Защитника Отечества  

8-10 марта 2024г. – Международный женский день  

1 мая 2024г. – День весны и труда  

9-12 мая 2024г. – День Победы  

12 июня 2024г. – День России  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Количество учебных дней в учебном году 

Период учебного 

года 

Месяц Неделя / Количество дней в неделе 

I неделя II неделя III неделя IV неделя V неделя 

Холодный период 

сентябрь 1 5 5 5 5 

октябрь 5 5 5 5 2 

ноябрь 3 4 5 5 4 

декабрь 1 5 5 5 5 

январь - 4 5 5 3 

февраль 2 5 5 4 4 

март 1 4 5 5 5 

апрель 5 5 5 5 - 

май 2 3 5 5 5 

Теплый период 

июнь - 5 4 5 5 

июль 5 5 5 5 3 

август 2 5 5 5 5 

Непосредственно образовательная деятельность (НОД) 

Содержание 
 

Возрастные группы 

группа детей 

раннего 

возраста 

(2-3 года) 

группа детей 

дошкольного 

возраста  

(3-4 года) 

группа детей 

дошкольного 

возраста  

(4-5 лет)  

 

группа детей 

дошкольного 

возраста  

(5-6 лет) 

 

группа детей 

дошкольного 

возраста  

(6-7 лет) 

группа 

компенсирующей 

направленности 

Максимальная 

продолжительность 

НОД 

10 минут 15 минут 20 минут 25 минут 30 минут 25-30 минут 

Максимальная 

продолжительность 

НОД в первой 

половине дня 

20 минут 30 минут 40 минут 

 

45 минут 90 минут 90 минут 

Максимальная 

продолжительность 

НОД во второй 

половине дня 

- - - 25 минут 30 минут 30 минут 

Продолжительность 

перерыва между 

НОД 

10 минут 10 минут 10 минут 10 минут 10 минут 10 минут 



Продолжительность 

НОД по физической 

культуре 

2 раза в неделю 

по 10 минут 

3 раза в неделю 

по 15 минут 

3 раза в неделю 

по 20 минут 

2 раза в неделю по 

25 минут в 

помещении 

1 раз в неделю 25 

минут на св. 

воздухе 

2 раза в неделю по 

30 минут в 

помещении 

1 раз в неделю 30 

минут на св. 

воздухе 

2 раза в неделю по 

30 минут в 

помещении 

1 раз в неделю 30 

минут на св. 

воздухе 
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