

Принят  
на заседании Педагогического совета  
протокол № 1 от «28» августа 2025г.

Утвержден  
заведующий МБДУ «Детский сад №22»  
Приказ № 01-14.1/68 от 28.08.2025г.

**КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК**  
**Муниципального бюджетного дошкольного**  
**образовательного учреждения**  
**«Детский сад №22»**  
**на 2025 – 2026 учебный год**

Нейво-Шайтанский  
5г.

Календарный учебный график регламентирует организацию учебного года в МБДОУ «Детский сад № 22» в 2025-2026 учебном году. Календарный учебный график входит в состав основной общеобразовательной программы – образовательной программы дошкольного образования МБДОУ «Детский сад №22».

Календарный учебный график разработан в соответствии со следующими нормативными документами:

- Закон РФ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273;
- Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 31.07.2020 г. № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам-образовательным программам дошкольного образования».
- Постановление государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 г. №28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».
- Постановление государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 г. №2 «Об утверждении санитарных правил СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания».
- Устав МБДОУ «Детский сад № 22»;
- Основная общеобразовательная программа – образовательная программа дошкольного образования МБДОУ «Детский сад № 22».

Календарный учебный график включает в себя:

- наименование и количество возрастных групп
- продолжительность учебного года (начало, окончание)
- периоды учебного года и их продолжительность
- режим работы МБДОУ «Детский сад № 22»
- сроки проведения педагогической диагностики достижения детьми планируемых результатов основной общеобразовательной программы – образовательной граммы дошкольного образования МБДОУ «Детский сад № 22»
- продолжительность учебной недели
- выходные и праздничные дни
- количество дней в учебном году по месяцам и неделям
- продолжительность непосредственно образовательной деятельности

Образовательный процесс в МБДОУ «Детский сад № 22» строится на адекватных возрасту формах работы с детьми. Основной формой работы с детьми дошкольного возраста и ведущим видом деятельности для них является игра.

Образовательный процесс осуществляется в соответствии с возрастом воспитанников, основными направлениями их развития, спецификой дошкольного образования и организуется на основе вариативных форм, способов, методов и средств, обозначенных в основной общеобразовательной программе – образовательной программе МБДОУ «Детский сад № 22».

Организация совместной образовательной деятельности осуществляется в соответствии с учебным планом и расписанием совместной образовательной деятельности. Совместная образовательная деятельность не проводится в адаптационный период, в период осуществления педагогической диагностики и в теплый период учебного года.

Содержание	Возрастные группы детей				
	группа детей раннего возраста (2-3 года)	группа детей дошкольного возраста (3-4 года)	группа детей дошкольного возраста (4-5 лет)	группа детей дошкольного возраста (5-6 лет)	группа детей дошкольного возраста (6-7 лет)
<b>Количество возрастных групп</b>	1 группа	1 группа	1 группа	1 группа	2 группы
<b>Начало учебного года</b>	01.09.2023	01.09.2023	01.09.2023	01.09.2023	01.09.2023
<b>Окончание учебного года</b>	30.08.2024	30.08.2024	30.08.2024	30.08.2024	30.08.2024
<b>Периоды учебного года:</b> - холодный период	01.09.2023- 31.05.2024	01.09.2023- 31.05.2024	01.09.2023- 31.05.2024	01.09.2023- 31.05.2024	01.09.2023- 31.05.2024
- теплый период	03.06.2024- 30.08.2024	03.06.2024- 30.08.2024	03.06.2024- 30.08.2024	03.06.2024- 30.08.2024	03.06.2024- 30.08.2024
<b>Адаптационный период</b>	01.07.2023- 01.09.2023	-	-	-	-
<b>Режим работы</b>	с 07.30 до 18.00	с 07.30 до 18.00	с 07.30 до 18.00	с 07.30 до 18.00	с 07.30 до 18.00
<b>Сроки проведения педагогической диагностики достижениями детейми планируемых результатов</b>	02.12.2023- 13.12.2023	01.09.2023- 13.09.2023	01.09.2023- 13.09.2023	01.09.2023- 13.09.2023	01.09.2023- 13.09.2023
	15.05.2023- 27.05.2023	20.05.2024- 31.05.2024	20.05.2024- 31.05.2024	20.05.2024- 31.05.2024	20.05.2024- 31.05.2024
<b>Продолжительность учебной недели</b>	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней
<b>Выходные дни</b>	суббота, воскресенье				
<b>Праздничные дни</b>	4-6 ноября 2023г. – День народного единства 1-8 января 2024г. – Новогодние праздники 23-25 февраля 2024г. – День Защитника Отечества 8-10 марта 2024г. – Международный женский день 1 мая 2024г. – День весны и труда 9-12 мая 2024г. – День Победы 12 июня 2024г. – День России				

Количество учебных дней в учебном году					
Период учебного года	Месяц	Неделя / Количество дней в неделе			
		I неделя	II неделя	III неделя	IV неделя
Холодный период	сентябрь	1	5	5	5
	октябрь	5	5	5	2
	ноябрь	3	4	5	4
	декабрь	1	5	5	5
	январь	-	4	5	5
	февраль	2	5	5	4
	март	1	4	5	5
	апрель	5	5	5	-
	май	2	3	5	5
Теплый период	июнь	-	5	4	5
	июль	5	5	5	3
	август	2	5	5	5

## **Непосредственно образовательная деятельность (НОД)**

Продолжительность НОД по физической культуре	2 раза в неделю по 10 минут	3 раза в неделю по 15 минут	3 раза в неделю по 20 минут	2 раза в неделю по 25 минут в помещении 1 раз в неделю 25 минут на св. воздухе	2 раза в неделю по 30 минут в помещении 1 раз в неделю 30 минут на св. воздухе	2 раза в неделю по 30 минут в помещении 1 раз в неделю 30 минут на св. воздухе
--	-----------------------------	-----------------------------	-----------------------------	---	---	---

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 669156940959655819463310575184336563501118402959

Владелец Полушкина Ирина Витальевна

Действителен С 27.01.2025 по 27.01.2026